
 

 

 

 
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 
COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO 

 
 

PORTARIA Nº 01/2013-CCOC/UFPI 

 

 A Comissão Central Organizadora de Concursos para Docentes da 

Universidade Federal do Piauí, considerando: 

 O Art. 4º, Parágrafo Único da Resolução nº 039/08-CONSUN/UFPI; 

 O Art. 5º, Parágrafos 1º e 2º, Alínea b, da supracitada Resolução; 

 O Processo de nº. 23111.017504/2013-30 

 

Resolve: 

 

1. Anular o concurso para a área de Educação Física, do Centro de 

Ciências da Saúde, objeto do Edital 02/2013-UFPI, publicado no 

D.O.U., nº 63, seção 3, p.43, de 03 de abril de 2013. 

 

2.  Definir nova data do concurso, que será publicada na home Page da 

UFPI, na página do concurso e, também, comunicada por e-mail a 

todos os candidatos inscritos na  área. 

 

 

Teresina, 27 de junho de 2013. 

 

 

 

Comissão Central Organizadora de Concursos para Docentes da UFPI 


